
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100002669
Задаток Получатель Наименование: ООО "НИАЛКОМ" ИНН:

7203372871 КПП: 720301001 ОГРН: 1167232054846
Расчётный счёт: 40702 810 2 4500 0000768 Банк получателя
Наименование: ОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8634 ПАО
СБЕРБАНК БИК: 045209673 Корсчёт: 30101 810 9 0000
0000673 ИНН: 7707083893 КПП: 550502001

Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявки принимаются на электронной площадке  ООО "Ру-

Трейд" (сайт площадки http://www.ru-trade24.ru/) с
10.06.2024 с 10-00 (мск) по 15.07.2024 до 10-00 (мск).
Торги состоятся по результатам окончания каждого
периода на электронной площадке по адресу: http://www.ru-
trade24.ru/. Итоги торгов  16.07.2024 в 10:00 (мск).
К участию в торгах допускаются физические и
юридические лица, подавшие заявку и оплатившие задаток
до окончания соответствующего периода до 10:00.  Заявка
оформляется в форме электронного документа в
произвольной форме на русском языке и должна содержать
следующие сведения: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес,
выписку из ЕГРЮЛ, полномочия заявителя (для юр. лица);
Ф.И.О, паспортные данные, сведения о месте жительства
(для физ. лица); а также номер телефона, электронную
почту заявителя, согласие приобрести по цене, не ниже
начальной цены. Заявка должна содержать сведения о
наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя
по отношению к должнику, кредиторам, Банку, к/у,
организатору торгов и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя к/у, а также иные по отношению к должнику,
кредиторам, к/у.
Начальная цена 354 994,07 руб., задаток  10% от начальной
цены лота в соответствующем периоде, величина снижения
начальной цены продажи имущества должника (шаг
снижения)  5 % от начальной цены.
срок, по истечении которого последовательно снижается
указанная начальная
цена  каждые 5 календарных дней.
Минимальная цена реализации имущества (цена отсечения)
посредством
публичного предложения не может быть ниже 30% от цены
реализации имущества.
Периоды снижения цены: с 10.06.2024 по 15.07.2024 г.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка ООО "Ру-Трейд" (сайт
площадки http://www.ru-trade24.ru/)

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 7



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявки принимаются на электронной площадке  ООО "Ру-
Трейд" (сайт площадки http://www.ru-trade24.ru/) с
10.06.2024 с 10-00 (мск) по 15.07.2024 до 10-00 (мск).
Торги состоятся по результатам окончания каждого
периода на электронной площадке по адресу: http://www.ru-
trade24.ru/. Итоги торгов  16.07.2024 в 10:00 (мск).
К участию в торгах допускаются физические и
юридические лица, подавшие заявку и оплатившие задаток
до окончания соответствующего периода до 10:00.  Заявка
оформляется в форме электронного документа в
произвольной форме на русском языке и должна содержать
следующие сведения: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес,
выписку из ЕГРЮЛ, полномочия заявителя (для юр. лица);
Ф.И.О, паспортные данные, сведения о месте жительства
(для физ. лица); а также номер телефона, электронную
почту заявителя, согласие приобрести по цене, не ниже
начальной цены. Заявка должна содержать сведения о
наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя
по отношению к должнику, кредиторам, Банку, к/у,
организатору торгов и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя к/у, а также иные по отношению к должнику,
кредиторам, к/у.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток:

Начальная цена 354 994,07 руб., задаток  10% от начальной
цены лота в соответствующем периоде,
Реквизиты для оплаты задатка:
Получатель
Наименование: ООО "НИАЛКОМ"
ИНН: 7203372871
КПП: 720301001
ОГРН: 1167232054846
Расчётный счёт: 40702 810 2 4500 0000768
Банк получателя
Наименование: ОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8634 ПАО
СБЕРБАНК
БИК: 045209673
Корсчёт: 30101 810 9 0000 0000673
ИНН: 7707083893
КПП: 550502001

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 7



Порядок и критерии определения победителя торгов: Если к участию в торгах был допущен только один
участник, предложивший цену не ниже установленной
начальной цены имущества, договор купли-продажи
заключается с этим участником торгов.
Право приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения, который
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для определенного
периода проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения.
В случае, если несколько участников торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения представили в установленный срок заявки,
содержащие различные предложения о цене имущества
должника, но не ниже начальной цены продажи имущества
должника, установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов, предложившему
максимальную цену за это имущество.
В случае, если несколько участников торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения представили в установленный срок заявки,
содержащие равные предложения о цене имущества
должника, но не ниже начальной цены продажи имущества
должника, установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах по продаже имущества должника посредством
публичного предложения.
С даты определения победителя торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения прием заявок прекращается.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка ООО "Ру-Трейд" (сайт
площадки http://www.ru-trade24.ru/)

Дата и время подведения результатов торгов: 16 июля 2024 10:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 7



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Договор купли-продажи с победителем торгов заключается
в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола
о результатах торгов. В случае если Заявитель торгов не
выиграл, задаток возвращается в течение 5 рабочих дней
после подписания протокола о результатах торгов. В случае
отказа или уклонения Победителя от подписания договора
в течение 5 дней с даты получения предложения к/у,
задаток ему не возвращается и к/у вправе предложить
заключить договор участнику торгов, которым предложена
наиболее высокая цена за недвижимое имущество за
исключением Победителя. Оплата по договору  в течение
30 дней со дня подписания договора, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет ООО "Ниалком"
указанный в договоре купли-продажи.
Если к участию в торгах был допущен только один
участник, предложивший цену не ниже установленной
начальной цены имущества, договор купли-продажи
заключается с этим участником торгов.
Право приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения, который
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для определенного
периода проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения.
В случае, если несколько участников торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения представили в установленный срок заявки,
содержащие различные предложения о цене имущества
должника, но не ниже начальной цены продажи имущества
должника, установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов, предложившему
максимальную цену за это имущество.
В случае, если несколько участников торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения представили в установленный срок заявки,
содержащие равные предложения о цене имущества
должника, но не ниже начальной цены продажи имущества
должника, установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах по продаже имущества должника посредством
публичного предложения.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "НИАЛКОМ"
Краткое наименование: ООО "Ниалком"
Фирменное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "НИАЛКОМ"
ИНН: 7203372871
ОГРН: 1167232054846

Наименование арбитражного суда, рассматривающего дело
о банкротстве:

Арбитражный суд Тюменской области

Номер дела о банкротстве: А70-14657/2021
Основание для проведения торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда):

Определение Арбитражного суда Тюменской области N
А70-14657/2021 от 18.04.2024

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 7



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 10.06.2024 10:00 по 15.06.2024 09:59 - 354994,07 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 10.06.2024 10:00 по 15.06.2024 09:59
С 15.06.2024 10:00 по 20.06.2024 09:59 - 319494,66 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 15.06.2024 10:00 по 20.06.2024 09:59
С 20.06.2024 10:00 по 25.06.2024 09:59 - 283995,25 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 20.06.2024 10:00 по 25.06.2024 09:59
С 25.06.2024 10:00 по 30.06.2024 09:59 - 212996,44 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 25.06.2024 10:00 по 30.06.2024 09:59
С 30.06.2024 10:00 по 05.07.2024 09:59 - 177497,03 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 30.06.2024 10:00 по 05.07.2024 09:59
С 05.07.2024 10:00 по 10.07.2024 09:59 - 141997,62 руб.
                      Периоды приема заявок:

Фамилия: Дитятковская
Имя: Мария
Отчество: Владимировна
ИНН: 550307129761
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Национальный центр

реструктуризации и банкротства"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

13292

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Дитятковская
Имя: Мария
Отчество: Владимировна
ИНН: 550307129761
Почтовый индекс: 644070
Страна: Россия
Регион/Область: Омская область
Город/Населенный пункт: Омск
Улица: а/я
Дом: 8691
Корпус, строение:
Офис/ Квартира:
Адрес электронной почты: dmv@vip-omsk.ru
Номер контактного телефона: +7 (381) 232-0582

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

354 994,07

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

Право требования дебиторской
задолженности, балансовой стоимостью 357 000,00 рублей,
принадлежащее ООО "Ниалком" (ИНН 7203372871) к
физическому лицу  Кичибекову Роману Зауровичу

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 7



                      С 05.07.2024 10:00 по 10.07.2024 09:59
С 10.07.2024 10:00 по 15.07.2024 09:59 - 106498,22 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 10.07.2024 10:00 по 15.07.2024 09:59
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

27 апреля 2024

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве:

25 апреля 2024

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 7



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
VtkTN0jBGRAsV0ZXVoT/7su46pnjI7KkX5el6wXTkpY=

OIyBi6e+su0Z7+4w2J3jOhn/ml3zIheL+vSoMyLMm/A=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 7


